PORTARIA SRH/SAEB Nº 253 DE 31 DE OUTUBRO DE 2022
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, tendo em vista o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB Nº 001/2022, de 25 de fevereiro de 2022,
publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia, de 26 de fevereiro de 2022 do Concurso Público para provimento de
49 (quarenta e nove) vagas para o cargo de Agente de Tributos Estaduais, RESOLVE:
1. Divulgar o Resultado Preliminar do Procedimento de Heteroidentificação, observada a lista em ordem alfabética,
dos candidatos que foram considerados negros pela Comissão de Heteroidentificação, conforme Anexo Único desta
Portaria.
2. Fixar o prazo de 02 (dois) dias úteis subsequentes a esta publicação, para eventual recurso referente ao Resultado
Preliminar do Procedimento de Heteroidentificação, que deverá ser impetrado exclusivamente por meio do endereço
eletrônico da Fundação Getúlio Vargas (https://conhecimento.fgv.br/concursos/saebba22), de acordo com as
instruções da página do concurso.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

ANEXO ÚNICO

CARGO/ÁREA DE ATUAÇÃO: AGENTE DE TRIBUTOS - ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Inscrição Nome Resultado preliminar

220013152 Carlos Aguiar Dos Santos Autodeclaração aceita

220008991 Diego Rosas Silva Autodeclaração aceita

220014345 Fabricio Monteiro Rocha Autodeclaração aceita

220016242 Fernanda Pedreira Nunes Autodeclaração aceita

220000489 Genison Santos De Sá Autodeclaração aceita

220003136 Idelvando Cerqueira De Souza Autodeclaração aceita

220011134 Iori Mapuche Côrtes Santos Autodeclaração aceita

220013112 Luziane Martins Duraes Autodeclaração aceita

220014124 Márcio Sidney Santos Souza Autodeclaração aceita

220014816 Mariana Gomes Da Silva Autodeclaração recusada

220001653 Matheus Pinto Souza Autodeclaração aceita

220012336 Moisés Silva De Souza Filho Autodeclaração aceita

220018249 Rodrigo De Souza Neves Autodeclaração recusada

220016008 Vanesa Lima Dos Santos Ausente

CARGO/ÁREA DE ATUAÇÃO: AGENTE DE TRIBUTOS – TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

Inscrição Nome Resultado preliminar

220019105 Lauro Alves De Carvalho Ausente

CARGO/ÁREA DE ATUAÇÃO: AGENTE DE TRIBUTOS - ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA

Inscrição Nome Resultado preliminar

220015165 Bruno Lopes De Oliveira Vasconcelos Autodeclaração aceita

220006148 Carolina Maia Bento Gomes Autodeclaração aceita

220009580 Daniel Ranulfo Dos Reis Alves Autodeclaração aceita

220000555 Evane Oliveira Sena Autodeclaração aceita

220003321 Evelin De Cerqueira Melo Autodeclaração aceita

220009939 Ivã Brandão Oliveira Autodeclaração aceita

220000763 Janine Lima Rodrigues Autodeclaração aceita

220001251 João Vítor Profeta Alves Autodeclaração aceita

220008418 José Antonio Pontes Da Silva Filho Autodeclaração recusada

220013424 Juliana Maria Oliveira Dos Santos Autodeclaração recusada

https://nam10.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fconhecimento.fgv.br%2Fconcursos%2Fsefazes21&data=04%7C01%7Cjessica.fanaia%40fgv.br%7C70a9eca07b494783e3fb08d9c5615072%7C79f6b639ab1242808077bdbeef869b33%7C0%7C0%7C637757844017885480%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000&sdata=XoPA7NEBAdg8g%2BFt6i9F%2B412hAIUeCx%2Flj6%2BMC2rKI4%3D&reserved=0

220011898 Luan Michel Menezes Carvalho Autodeclaração recusada

220014950 Luciana Fernanda Rangel De Jesus Autodeclaração recusada

220008976 Patricia Barcelos Leal Autodeclaração recusada

220015929 Rafael Soeiro Dos Santos Autodeclaração recusada

220008115 Ramon Mota Da Silva Autodeclaração recusada

220007829 Rodrigo Do Nascimento Dias Autodeclaração aceita

220007639 Rogério Pacheco Pinto Autodeclaração aceita

220015579 Sabrina Cristiny Barbosa Autodeclaração recusada

220001894 Samuel Santos Da Silva Autodeclaração aceita

220001669 Tiago Bonfim De Aquino Autodeclaração aceita